In Savona nella chiesa di S. Pietro, essendo presenti *hominibus de Sexto* Idone Bonvino, Sexto de Filiberto, Corrado e Ugone de Prato, Gio.

(1) Vescovo di Tortona era allora un certo *Oberto*, di cui si hanno notizie dal 1155 al 1181. (F. SAVIO, *Gli antichi Vescovi d'Italia, Il Piemonte*, p. 395, Torino, 1899.)

de Maiolo, Ghirardo Grasso, Bongiovanni de Casaletto, Alegro de Pelio, Ansaldo de Businello, Rainaldo de Sexto.

(Primo Registro a catena fol. 9 v., Arch. del Mun. di Savona; N. GARRONI, *Guida di Savona*, p. 133 [accennato]; MUZIO, *S. Maria di Voltri*, M.S. alla Bibl. Civico-Berio in Genova.)

*Cartula inter Savonenses et homines de Plebe Sexti.*

« † In nomine Sancte Trinitatis.

Hec est conventionis cartula inter Savonenses et homines de plebe Sexti tempore consulum Saone Ansaldi Bucaordei Boni Ioannis Foldrati Arnaldi Zote Pelegrini Rubei et infrascriptis existentibus in Sexto Consulibus Beltrami(no) Brundo Boninfante de Priano Nicola de Muris Thoma Grasso Vasallo de Pino Vasallo de Caminata Otone de Burlo Oberto de Carpiano Calvo de Castello.

Eo tempore Rainaldo de Picembono compraverat terciam partem in Saona quo cognito Carezono Nuntio Marchionis qui eo tempore erat riparius in Saona querebat ripam a predicto Rainaldo cui Rainaldus respondit non dabo tibi quamcumque quod homines de plebe Sexti non debent dare ripam in Saona et hoc quia pluribus testibus probare possunt cui superdicti consules Saone dixerunt quod si aliquis velit aut possit exinde rationem ostendere monstraret quare Rainaldus veniens cum duobus consulibus terre sue videlicet Bertramo Brundo et Boninfante de Priano et cum aliis quibusdam pluribus bonis hominibus de Sexto anno predicto Consules Saone quibusdam pluribus idoneis et legalibus textibus sufficientibus probaverunt quod nullus homo et nulla penitus persona de plebeio Sexti debet dare ripam in Saona quare supra scripti Consules visis et cognitis et diligenter inquisitis rationibus bonorum hominum de Sexto et in nullo diminuto Juris Ordine et ne ulterius questio exinde oriretur et ut omnis error de medio toleretur laudaverunt quod nulla demum persona de toto plebeio Sexti teneatur vel cogatur dare ripam in Saona de cetero et sic ita libera emat et vendat sicut et cives habitantes in Saona. Ibidem duo ex consulibus de Sexto Beltramus Brundus et Boninfans de Priano missi ab aliis sociis suis prescriptis et communi consensu bonorum hominum de Sexto quorum nomina inferius scripta sunt in testimoniis pro amore et gratia communitatis Saone conservandi promiserunt subscriptis consulibus Saone pro communi Saone